
 

Заместителю руководителя

Федеральной антимонопольной службы

(ФАС России)

М.Я. Евраеву

ул. Садовая Кудринская, 11,

Москва, Д-242, ГСП-3, 125993

delo@fas.gov.ru

Уважаемый Михаил Яковлевич!

31.05.2019 года в Ярославское УФАС России поступила жалоба (исх. 1471 от
31.05.2019) Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ярославской области «Областная детская клиническая больница» (далее - ГБУЗ
ЯО, заявитель) на действия оператора электронной площадки - РТС-тендер по
переносу даты проведения электронного аукциона на право заключения контракта
на выполнение работ по сносу зеленых насаждений на территории ГБУЗ ЯО
(извещение № 0371200015819000069).

Согласно пункту 3.9 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденного соответствующим
приказом ФАС России от 19.11.2014  № 727/14
(далее - Административный регламент) ФАС России рассматривает жалобы на
действия (бездействие) оператора электронной площадки, в том числе связанные
с аккредитацией участника размещения заказа на электронной площадке.

В соответствии с пунктом 3.12 Административного регламента в случае подачи
участником размещения заказа в территориальный орган жалобы, подлежащей
рассмотрению в ФАС России или в другом территориальном органе (за
исключением пункта 3.14 Регламента) такая жалоба передается для
рассмотрения по существу соответственно в ФАС России или соответствующий
территориальный орган, при этом копия жалобы направляется факсимильной
связью или электронной почтой не позднее следующего рабочего дня после дня
поступления жалобы.

На основании вышеизложенного, Ярославское УФАС России направляет
указанную выше жалобу по подведомственности.

Приложение: в 1 экз. на 12 л.

Руководитель управления И.Г. Паутов



Согласовано С.Н. Лебедева

Е.И. Катричева

8(4852)725829


